A.C.A. Reg. Can. 19, fol. 89. 

    Noverit universi quod nos Jacobus, Dei gracia rex Aragonum etc., 
vendissemus cum cartis nostris vobis, Karissimo filio nostro infanti Petro, et 
vestries imperpetuum castra et villas de Algizira et de Corbera et Cuyllera et 
Alfondech de Marynén et Bayrén et Gandía et Càrcel et de Summa Càrcel et de 
Ontynén et de Burriana et de Pego et alqueríam de Beniopa cum suis 
pertinenciis et castrum et villam de Ribarogia permutastis cum castro et villa de 
Palma, et etiam novem millia solidos regalium annuals in tabula Valencie, et nos 
modo recuperemos a vobis predicta castra et villas cum redditibus et pertinenciis 
suis et dictos denarios a tabula Valencie, que omnia vobis concesseramus pro 
vestries missionibus et expensis. Idcirco per nos et nostros in emenda et 
recompensacione predictorum castrorum…825 

825 Documento transcrito per SOLDEVILLA F. (1956), Opra Cit. .    
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1275 
       Jaume I confirma a Teresa Gombau su posesión sobre Turís. 

    A.C.A.: Reg. Can. 20, f. 240r.  

    Per Nos et nostros, recognoscimus et confitemur in re veritate vobis dompne 
Taresie Gombaldi, filie Gombaldi de Entenza, quondam, et uxor Petri Ferrandis, 
filii nostri, quod Nos olim dedimus dicto patri vestro suis imperpetuum castrum 
de Toris situm in regno Valencie quod vos et dictus maritus vester posidetis 
hodie et tenetis. Et, secundum quod, ex parte vestra coram nobis, proponitum et 
dictum fuit, vos, instrumentum donacionis, quam dicto patri vestro feceramus, de 
dicto castro non potestis modo aliquo invenire cum asseritur, ad instanciam et 
supplicacionem vestram, Nos, Iacobus, Dei gracia, rex predictis, per Nos et 
nostros, cum presenti carta perpetuo valitura, laudamus et donamus noviter et 
concedimus ac confirmamus vobis, dicte dompne Taresie Gombaldi et vestris 
imperpetuum, castrum de Toris predictum, cum terminis suis omnibus, sicut 
affrontat cum termino de Buynol et cum termino de Amacasta et cum termino de 
Amontroy et cum termino de Xiva. Ita videlicet, ut vos et vestri et quem vel quos 
volueritis, vos et vestri11 habeatis, teneatis et possideatis dictum castrum cum 
afrontacionibus et pertenenciis ac terminis suis omnibus, heremis et populatis, et 
cum aquis, lignis et pascuis ac erbatico, et cum hominibus et mulieribus, tam 
christianis quam sarracenis, ibi habitantibus et habitaturis, exercitibus et 
cavalcatis ac redempcionibus eorumdem et cum redditibus, exitibus et 
proventibus, questiis, ademprivis, çofris et almagramis, monetatico ac aliis 
redditibus et iuribus vestris omnibus ad vos in dicto castro et terminis suis seu ad 
ipsum castrum spectantibus seu debentibus spectare et cum introitibus et exitibus 
suis, et melioramentis factis et faciendi, et cum omnibus [eciam] et singulis que 
Nos, in eo castro, dum nostrum erat, habebamus seu habere poteramus aut 
debebamus qualibet racione, et ad dandum, vendendum, impignorandum ac 
alienandum et ad omnes vestras et vestrorum voluntates inde vobis et quibus 
volueritis vos seu vestri penitus perpetuo franche et libere faciendas sine aliqua 
nostra et nostrorum retencione prout vos et predicti pater et maritus vester ipsum 
castrum usis hodie tenuistis sicut melius et utilius dici et scribi potest ad vestrum 
et vestrorum bonum et sincerum intellectum. Mandantes, et cetera. Datum Ilerde, 
XVIIº kalendas madii anno Domini Mº CCº LXXº quinto. 
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1275, 11 de junio 
      Carta de donación del señor de Carlet en referencia al castillo y villa de 
Carlet de Alfarb y de Alcudia.